
(I) Inizio; ripresa; prosecuzione. 
(2) Ordinaria/urgente 
(3) Pubblica/segreta 

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata; 
VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L. R. 
n. 48/91, sostituito dall'art. 12 della L. R. n. 30/00; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, Messina Rosaria Filippa. 
Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta. 
Non partecipa il Sindaco, dr. Intelisano Giuseppe. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell'art. 19, co. 16, dello statuto 
comunale e dell'art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la 
seduta. 
La seduta è pubblica (3 ). 
Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 184, u. co., dell'O.A.EE.LL., i Sigg. Briguglio Antonino, 
Di Bella Mario, Ponturo Vincenzo Massimiliano. 

CONSIGLIERI COMUNALI Pres./Ass. CONSIGLIERI COMUNALI Pres./Ass. 
Messina Rosaria Filìppa X Petralia Antonio Filippo X 
Monastra A2atina X Franco Francesco X 
Miano Lette ria X D'Allora Silvana Filinna X 
Moschella Antonino X Brìguglio Giuseppe Antonino X 
Corica Liborio Mario X 
Limina Carmela Maria X 
Ponturo Vincenzo Massimiliano X 
Di Bella Mario X 
Assegnati n. 12 In carica n. 12 Assenti n. 04 Presenti n. 08 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventitré, del mese di ottobre, alle ore 18:47 e seguenti, nella sala 
delle adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di inizio (1 ), 
disciplinata dall'art. 19, co. 16, dello statuto comunale e dall'art. 5, co. 1, del regolamento sul 
funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2), partecipata ai Consiglieri 
Comunali a norma di legge, risultano ali' appello nominale: 

OGGETTO: Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1 lett. e) del 
TUEL n 267/00, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso SAIE 
s.r.l. e/o Comune di Calatabiano. 

COMUNE DI CALATABIANO 
Città Metropolitana di Catania 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 61 DEL 23/10/2017 



DI APPROVARE la proposta in oggetto. 

DELIBERA 

visto l'O.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana; 

richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in 
argomento: 

con 07 (sette) voti favorevoli, 01 (uno) astenuto (Briguglio Giuseppe Antonino) e nessun voto 
contrario su 08 (otto) consiglieri presenti e 07 (sette) votanti per scrutinio palese (alzata di mano), 
in pubblica seduta; 

Il Presidente del consiglio apre la trattazione della proposta in oggetto, che, non registrando alcun 
intervento, mette ai voti: 



Proponente: 
Responsabile 
Comm.Ispet.S 

PREMESSO: 
- che l'art. 191 del d.Igs, 67/2000 stabilisce che gli enti locali possono effettuare spese solo se sussiste 
l'impegno contabile registra o sul competente intervento o capitolo del bilancio di previsione e l'attestazione 
della copertura finanziaria; 
- che con deliberazione consi1iare, gli enti locali riconoscono la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti 
da: 
a) sentenze esecutive; 
b) copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da 
statuto, convenzione o atti costitutivi, purchè sia stato rispettato l'obbligo di pareggio del bilancio di cui all'art. 
114 e il disavanzo derivi da fatti di gestione; 
e) ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile o da norme speciali, di società di 
capitali costituite per l'esercizio di servizi pubblici locali; 
d) procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità; 
e) acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui ai commi l,2 e 3 dell'articolo 191, nei 
limiti dell'accertata e dimostrata utilità e arricchimento per l'ente, nell'ambito dell'espletamento di pubbliche 
funzioni e servizi di competenza; 
- che l'art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000, al secondo comma.prevede, tra l'altro che l'organo consiliare adotti i 
provvedimenti necessari per il ripianamento degli eventuali debiti fuori bilancio di cui all'art. I 94; 
VISTl': 
- il ricorso promosso dalla SAIE s.r.l. partita IVA e C.F. 00511040123 c/o il Comune di Calatabiano, innanzi 
al T.A.R. Sicilia sezione staccata di Catania; 
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 114 del 16/J 1/2004, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
"Ricorso presentato al TAR SICILIA, sez. staccata di Catania, proposto dalla SAIE s.r.l., in persona 
dell'Amministratore unico rag. Mario Ballerini. Determinazione a costituirsi per difendere le ragioni dell'Ente 
e nomina legale di fiducia", con la quale è stato conferito incarico professionale fiduciario, ai sensi dell'art. 7, 
comma 6, del Dlgs,n. 165/2001, all'avv. Assennato Carmelo con studio legale in Catania, via R. Di Lauria n. 
29, per resistere, nell'interesse dell'Ente, nel suddetto ricorso al T.A.R./Catania; 
- la Sentenza N. 1274/2015, depositata lo scorso 13/05/2015, ove il T.A.R. Catania ha respinto il superiore 

ricorso promosso dalla SAIE s.r.l. c/o il Comune di Calatabiano per l'annullamento della nota prot. 8040 del 
21/07/2004 ricevuta dalla SAIE s.r.l. in data 26/07/2004 con la quale il Sindaco ha rigettato la conferma della 
promozione privata di concessione di costruzione e gestione dell'impianto di illuminazione votiva elettrica del 
Cimitero Comunale, nonché ha respinto il ricorso per motivi aggiunti depositato dalla stessa SAIE srl in data 
11/0212011 tendente ad ottenere il risarcimento di danni non patrimoniali pari alla somma di euro 1.00.000,00 
oltre rivalutazione monetaria ed interessi legali e, per il risarcimento di danni patrimoniali una somma non 
inferiore ad euro 1.000.000,00; 
ATTESO che l'avvocato Carmelo Assennato con studio legale in Catania in via Gabriele D'annunzio n. 158, 
difensore dell'Ente per l'attività professionale prestata nella vicenda in esame ha trasmesso parcella di euro 
14.373,33, cui devonsi aggiungere ulteriori E 339,80 per tassa visto di conformità del Consiglio Ordine 
Avvocati di Catania, assunta al protocollo generale dell'Ente in data 31107/2015 al n. 9906; 
PRESO ATTO della nota, acquisita al prot. Generale dell'Ente al n. 13291 in data 21/10/2015 dell'avv. 
Carmelo Assennato, con la quale il professionista chiede la sostituzione della propria precedente parcella del 
28/07/2015 di€ 14.373,33 (IVA e CPA compresi) con una nuova fattura pro forma del 20/10/2015 di euro 
14.193,83 (IVA e CPA compresi), inerente la liquidazione delle spettanze del medesimo incarico in oggetto 
richiamato; 
CHE, pertanto, è stato necessario porre in essere una puntuale, complessa istruttoria della parcella presentata 
dal predetto legale incaricato, sia per l'ammissibilità della stessa, sia con una verifica del rispetto dei parametri 
contenuti nello schema-tipo di convenzione disciplinante il conferimento di incarichi legali, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 03/04/2015 , esecutiva ai sensi di legge, con individuazione 
della fattispecie applicabile ivi prevista ed anche in relazione alla complessità della controversia, all'esito del 
contenzioso e all'opera prestata dal legale incaricato; 

2017 Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale n. del 

Oeeetto: Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1 lett. e) del TUEL n .. 
267/2000, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso SAIE s.r.l. c/o Comune di 
Calatabiano. 

.... 

bruno
Testo digitato
56                       05/09/



1. DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante del presente dispositivo. 
2. DI RICONOSCERE ai sensi dell'art. 194, c. I lett. e) del TUEL n. 267/2000 la legittimità del debito fuori 
bilancio pari all'importo complessivo di€ 14.193,83 inclusi di IVA, Cassa di previdenza, ritenute di legge e 
tassa visto di conformità del Consiglio Ordine Avvocati di Catania, già detratti i residui impegni, nei 
confronti dell' avvocato Carmelo Assennato con studio legale in Catania in via Gabriele D'annunzio n. 158, 
legale incaricato da questo Ente per la migliore difesa della sua posizione; 
3. DI IMPEGNARE la suddetta somma di€ 14.193,83 con imputazione al capitolo I 0180801 art. I (Miss. I 
Progr. 11 Tit. I) del bilancio di previsione 2017; 
4. DI LIQUIDARE E PAGARE la predetta somma in favore dell' Avv. Canneto Assennato con studio legale 
in Catania in via Gabriele D'annunzio n. 158; 
5. DI DARE MANDATO al responsabile del servizio finanziario e al responsabile del servizio interessato, 
nell'ambito delle proprie competenze, ad effettuare tutti gli adempimenti necessari e connessi al presente 
provvedimento; 
6. DI INVIARE il presente provvedimento alla procura della Corte dei conti; 
7. DI DARE NOTIZIA del presente provvedimento al professionista avvocato interessato. 

PROPONE 

CHE, quindi, si è proceduto ad una verifica dei residui impegni e alla esatta quantificazione dei maggiori oneri 
occorrenti, che superano i relativi impegni assunti a suo tempo, per la liquidazione della superiore parcella 
professionale risultata ammissibile a seguito della predetta istruttoria; 
DATO ATTO che il predetto debito da prestazione professionale, già detratti i residui impegni, ammonta a 
complessivi € 14.193,83 inclusi di IVA, Cassa di previdenza, ritenute di legge e tassa visto di conformità del 
Consiglio Ordine Avvocati di Catania; 
RICHIAMATO il parere 25 marzo 2015 N. 11012015 della Sezione Regionale di Controllo della Campania 
che afferma: 
"Nel caso i11 cui emerg11 u11 debito per parcelle prof essi on ali emesse da legali a conclusione di un giudizio, 
in misura superiore al qua11tum a suo tempo impegnato al momento del conferime11to dell'i11carico occorre 
procedere al riconoscimento di debito fuori bila11cio ai sens! dell'art. 194, comma I /ett. e), nell'ipotesi di 
stima mancante in assoluto o oggettivame11te i11adeguata in relazione alle caratteristic/1e della causa.'~ 
DATO ATTO che trattasi di prestazione che il suddetto legale ha effettivamente reso, prestando assistenza 
legale in favore di questo Ente e comportando per lo stesso utilità ed arricchimento quantificabile in misura 
corrispondente all'importo della parcella stessa in quanto la decisione dell'Amministrazione Comunale di 
resistere avanti al TAR e l'esito favorevole della sentenza ha evitato possibili danni patrimoniali e non 
patrimoniali quantificati dal ricorrente in circa 1.100.000,00 euro che, in caso di soccombenza il Comune 
sarebbe stato costretto a corrispondere a SAIE s.r.l. partita IVA e C.F. 00511040123; 
CONSIDERATO che, atteso quanto sopra, per l'importo del predetto debito riveniente da parcella 
professionale legale, si ritiene opportuno procedere all'immediato e totale pagamento dello stesso; 
RILEVATO: 
- che, ai sensi dell'art. 227 del d. lgs. 267/2000, si procederà a inviare il rendiconto recante il debito fuori 
bilancio in argomento alla Sezione Enti Locali della Corte dei Conti; 
- che l'art. 23, comma 5, della legge 289/2002~ dispone che i provvedimenti di riconoscimento di debito posti 
in essere dalle amministrazioni pubbliche sono trasmessi agli organi di controllo e alla competente procura 
della Corte dei conti; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il dlgs.18 Aprile 2000, n. 267; 

. ,. 



Calatabiano lì 

IL RESPONSABILE O 

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE: favorevole. 

• all'art. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013; 

Ai sensi e per gli effetti di cui: 

• all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1. lett. i) della legge regionale 11 

dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 



IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ. 
Calatabiano lì, 05.09.2017 

€ 0-< . AG ~ , g3 al Cap. 10180801 ( Miss.1Progr.11Titolo 1) lmp. n. 65 G /2017 
I 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria 
della spesa sul bilancio 2017 /2019 esercizio finanziario 2017: 

Ai sensi e per gli effetti di cui: 
• all'art.53, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.1, lett. I) della legge 

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91, come sostituito dall'art.12 della legge regionale 23 
dicembre 2000, n.30; 

• all'art.7 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013; 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 



.ssa Daniela 

dei Conti 

Calatabiano, 05/09/2017 

Parere FAVOREVOLE alla proposta di cui all'oggetto. 

ESPRIME 

il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Economico - 
Finanziaria; 

il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa; 
VISTI: 

ESAMINA TI gli atti trasmessi; 

il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 
l'art. 194, co.l , lett. e) del D. Lgs. n.267/2000 TUEL; 

VISTI: 

VISTA la proposta in oggetto in attesa di approvazione da parte del Consiglio Comunale e 
sottoposta all'esame di questo Organo per acquisire il parere, così come previsto dal regolamento di 
contabilità dell'Ente; 

Oggetto: "Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, comma 1, lett. 
e), D. Lgs. n.267/2000 - per pagamento prestazioni professionale per incarico legale. Ricorso 
SAIE s.rl. e/ Comune di Calatabiano" 

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO - FINANZIARIA 
COMUNE DI CALATABIANO 



1. Lavori di somma urgenza per pulizia della condotta fognaria nella frazione di Pasteria. 
Riconoscimene di debiti fuori bilancio con le modalità dell'art. 194, co. 1, lett. e), del D.Lgs. n. 
267/00. 

2. lavori i somma urgenza per ripristino della condotta idrica in via Quadararo Sottano. 
Riconoscimento di debito fuori bilancio con le modalità dell'art. 194, co. l, lett. e), del D.Lgs. 
n. 267/00. 

3. Lavori di somma urgenza- per pulizia e discerbamento del terreno comunale sito in via 
Umberto. Riconoscimento di debiti fuori bilancio con le modalità dell'art. 194, co. 1, lett. e), 
del D.Lgs. n. 267 /00. 

4. Lavori di somma urgenza per manutenzione straordinaria della rete dell'acquedotto comunale 
nelle vie Umberto, Quadararo, Cannone e vico Vitale. Riconoscimento di debito fuori bilancio 
con le modalità dell'art. 194, co. 1, lett. e), del D.Lgs. n. 267 /00. 

5. Lavori di somma urgenza per manutenzione straordinaria della rete dell'acquedotto comunale 
nelle vie A. Da Reggio, S. Marco e Lapide Nuova. Riconoscimento di debito fuori bilancio con le 
modalità dell'art. 194, co. 1, lett. e), del D.Lgs. n. 267 /00. 

6. Lavori di somma urgenza per pulizia della condotta fognaria nella frazione di Pasteria. 
Riconoscimento di debito fuori bilancio con le modalità dell'art. 194, co. 1, lett. e), del D.Lgs. 
n. 267/00. 

7. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. I lett. e) del TUEL n. 
267 /00, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso presentato al 
C.G.A. per la Regione Siciliana, proposto da SIE - Servizi Idrici Etnei S.p.A., iscritto al R.G. n. 
1451/2010, per l'annullamento della Sentenza del TAR Catania, I, n. 1945/2010. 

8. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1 lett. e) del TUEL n 
267/00, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso SAIE s.r.l. e/o 
Comune di Calatabiano 

9. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1, lett. e), del TUEL n. 
267 /00, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso presentato al 
TAR SICILIA, sez. staccata di Catania, R.G. n. 1786/2010, dalla ditta Sistema Vacanze contro la 
Soprintendenza BB.CC.AA. di Catania, l'Assessorato dei beni culturali e dell'identità siciliana 
della Regione Siciliana e contro il Comune di Calatabiano. 

10. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. l, lett. e), del TUEL n. 
267 /00, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso presentato al 
TAR SICILIA, sez. staccata di Catania, R.G. n. 1704/2010, proposto da Giovanna Bonaventura 
contro il Comune di Calatabiano. 

11. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1, lett. e), del TUEL n. 
267/00, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso presentato al 
CGA Regione Sicilia. proposto dall'Assessorato Regionale Energia e Servizi di Pubblica Utilità 
ed Altri, iscritto al R.G. n. 1296/2010, per l'annullamento della Sentenza TAR Catania I n. 
1945/2010. 

L'anno 2017, addì 19 del mese di ottobre alle ore 18:30, a seguito di regolare convocazione prot. 
n. 12878 del 17/10/2017, presso t'Ufficio del Presidente del Consiglio, ubicato al primo piano del 
Palazzo Municipale del Comune di Calatabiano, il Presidente delegato Carmela Maria Limina, che 
presiede la commissione, giusta delega del Presidente del Consiglio Rosaria Filippa Messina, 
allegata al presente, procede alla discussione del seguente ordine del giorno: 

Oggetto: Verbale Commissione Consiliare Affari ed Istituzionali, Finanze, Bilancio e 
Programmazione Socio-Econom1ca del 19.10.2017ore18:30. 



Componente di maggioranza: Letterio Mia no 

Componente di minoranza: Giuseppe Briguglio ~ 

Componente di maggioranza: Mario Di Bella 

Il Presidente delegato: Carmela Maria Limino 

Non essendovi null'altro da discutere, il Presidente alle ore 18:50 scioglie la seduta. 

I convocati della seduta sono i consiglieri di maggioranza Di Bella Mario e Miano Letteria, mentre 
per la minoranza il consigliere Briguglio Giuseppe, in qualità di componenti della Commissione in 
oggetto. Sono presenti i consiglieri di maggioranza Di Bella Mario e il consigliere di minoranza 
Briguglio Giuseppe, mentre risulta assente il consigliere di maggioranza Miano Letteria. 
Dopo una lunga e dettagliata discussione il Presidente delegato pone ai voti le proposte iscritte 
all'o.d.g. ed all'unanimità i presenti esprimono parere favorevole sulle proposte iscritte 
all'odierno O.d.g. 

12. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1, lett. e), del TUEL n. 
267/00, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso presentato 
avanti il Tribunale Civile di Catania, Sez. Lavoro, al R.G. n. 2755/2011, da dipendenti comunali 
(OMISSIS), contro il Comune di Calatabiano e nei confronti di dipendente comunale (OMISSIS). 

13. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1, lett. e), del TUEL n. 
267 /00, per pagamento di prestazione professionale per incarico legale. Ricorso presentato al 
TAR SICILIA, sez. staccata di Catania, R.G. n. 19,1712009, proposto da Giovanni Riolo contro il 
Comune di Calatabiano, relativo al recupero somme per spese legali. 

14. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1, lett. e), del TUEL n. 
267 /00, per pagamento prestazione professionale incarico legale relativo alla causa civile 
Tribunale di Giarre n. 21525/2005 RG proposta dalla sig.ra (OMISSIS) contro il Comune di 
Calatabiano - Fondiaria - SAI Assicurazioni. 

15. Lavori di somma urgenza relativi alla manutenzione straordinaria di un tratto di condotta 
fognaria comunale in via vicolo Ospizio. Proposta al Consiglio di riconoscimento della spesa 
con le modalità di cui all'art. 194, co. 1, lett. e) del O.Lgs. n. 267 /00 

16. Lavori di somma urgenza relativi alla manutenzione e straordinaria tratto di fognatura 
comunale in Piazza sac. Dominici. Proposta al Consiglio di riconoscimento della spesa con le 
modalità di cui all'art. 194, co. 1, lett. e) del D.Lgs. n. 267 /00 

17. Modifica "schema di convenzione recante la disciplina del servizio di tesoreria comunale". 
18. Intervento urgente di rimozione dei detriti riversi sulla strada comunale che conduce al 

Castello di Calatabiano e la messa in sicurezza della medesima viabilità. - Ditta Trovato Nicola. 
Proposta al Consiglio di riconoscimento della spesa con le modalità di cui all'art. 194, co. 1, 
lett. e) del D.Lgs. n. 267/00 

19. Nomina del collegio dei revisori dei conti del Comune di Calatabiano per il triennio 2017-2020. 



la sig.ra Carmela Maria Limina, nata a Giarre (CT) il 19.11.1964, residente a Calatabiano, 

Consigliere Comunale del Comune di Calatabiano, a presiedere la Commissione in oggetto 

indicata. 

DELEGA 

La sottoscritta Rosaria Filippa Messina, nata a Taormina (ME) il 05/08/1970, residente a 
Calatabiano (CT), nella qualità di Presidente del Consiglio del Comune di talatabiano 
ai sensi di quanto previsto dall'art. 13 c. 3 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio 
Comunale, 

Oaetto: Commissione Consiliare Affari Generali ed Istituzionali, Finanze, Bilancio e 
Programmazione Socio-Economica del 19.10.2017 .. DELEGA 

COMUNE O I CALATABIANO 
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 

Ufficio Presidenza del Consiglio 

• 
• ?voi-1 ;C~<Vi3 

~~1~0/loti 



Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria 

La presente deliberazione è stata trasmessa per 

l'esecuzione all'Ufficio: ---------- 
Lì __ 

IL SEGRETARIO COMUNALE Dalla Residenza Municipale, lì-------- 

a) ( ) ai sensi dell'art. 12, comma 1 - 2, della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii .. 
(1) Cancellare ciò che non interessa. 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

IL SEGRETARIO COMUNALE Dalla Residenza Municipale, lì . 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Messo Notificatore 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal _ 
al , con il n. del Registro 
Pubblicazioni. 

IL SEGRET IO OMUNALE 
(Puglisi d . s Concetta) 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la 
presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla 
data della stessa, a norma dell'art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii., 
dal al ............••................ ,, 
e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni. 

/::..~2~;\:'.----- -. 
IL CONSIGLIERE ANZIANO 1. '· 

: .- 
(Monastra Ag tina) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
(Mess· a , ria Filippa) 

Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive. 


